
Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

13 июня 2024 г. № 844

 Об изменении приказа Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 25 
января 2024 г. № 123

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 25 января 2024 г. № 123 «Об оценке соответствия базовым критериям 
медицинской аккредитации» внести следующие изменения:

позиции 206 - 471 изложить в следующей редакции:
  

«206
Государственное учреждение 
«Республиканская 
туберкулезная больница 
«Новоельня»

РНПЦ МТ

207 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
оториноларингологии»

РНПЦ МТ

208 Государственное учреждение 
«Брестский областной центр 
медицинской реабилитации 
для детей с 
психоневрологическими 
заболеваниями «Тонус»

ГУЗО, РНПЦ МТ

209 Учреждение здравоохранения 
«Брестская областная 
стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

210

03.06.2024 01.07.2024

Учреждение здравоохранения 
«Брестская центральная 

ГУЗО, РНПЦ МТ

https://normativka.by/lib/document/500140886/rev/2024020200#serialnumber=430
https://normativka.by/lib/document/500140886/rev/2024020200
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024043000#serialnumber=115


Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

городская больница»

211 Учреждение здравоохранения 
«Брестский областной кожно-
венерологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

212 Учреждение здравоохранения 
«Каменецкая центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

213 Учреждение здравоохранения 
«Малоритская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

214 Государственное учреждение 
здравоохранения «Полоцкая 
центральная городская 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

215 Учреждение здравоохранения 
«Новополоцкая центральная 
городская больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

216 Учреждение здравоохранения 
«Областной детский 
реабилитационный 
оздоровительный центр 
«Ветразь»

ГУЗО, РНПЦ МТ

217 Учреждение здравоохранения 
«Полоцкая областная 
психиатрическая больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

218 Учреждение «Гомельская 
областная 
специализированная 
клиническая больница»

РНПЦ МТ

219 Учреждение «Мозырская 
городская детская больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

220 Учреждение «Мозырский 
городской родильный дом»

ГУЗО, РНПЦ МТ

221 Учреждение «Центр 
медицинской реабилитации 
для детей-инвалидов и 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

молодых инвалидов с 
психоневрологическими 
заболеваниями «Радуга»

222 Учреждение здравоохранения 
«Ельская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

223 Учреждение здравоохранения 
«Волковысская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

224 Учреждение здравоохранения 
«Лоевская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

225 Учреждение здравоохранения 
«Областной детский 
реабилитационный центр 
«Волковыск»

ГУЗО, РНПЦ МТ

226 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненский областной 
центр трансфузиологии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

227 Учреждение здравоохранения 
«25-я городская детская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

228 Учреждение здравоохранения 
«25-я центральная районная 
поликлиника Московского 
района г. Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

229 Учреждение здравоохранения 
«26-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

230 Учреждение здравоохранения 
«27-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

231 Учреждение здравоохранения 
«28-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

232

02.07.2024

Учреждение здравоохранения Комитет по 



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«29-я городская 
поликлиника»

здравоохранению, 
РНПЦ МТ

233 Учреждение здравоохранения 
«3-я городская детская 
клиническая больница»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

234 Учреждение здравоохранения 
«5-я городская клиническая 
больница»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

235 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской 
клинический центр детской 
психиатрии и психотерапии»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

236 Учреждение здравоохранения 
«Крупская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

237 Учреждение здравоохранения 
«Логойская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

238 Учреждение здравоохранения 
«Минский областной 
клинический центр 
«Психиатрия-наркология»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

239 Учреждение здравоохранения 
«Горецкая центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

240 Учреждение здравоохранения 
«Хотимская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

241 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская городская 
станция скорой медицинской 
помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

242 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская областная 
детская больница»

РНПЦ МТ

243 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

№ 2»

244 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 3»

ГУЗО, РНПЦ МТ

245 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
неврологии и 
нейрохирургии» 
Министерства 
здравоохранения Республики 
Беларусь

РНПЦ МТ

246 Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
медицинской реабилитации и 
бальнеолечения»

РНПЦ МТ

247 Государственное учреждение 
«Университетская 
стоматологическая клиника»

РНПЦ МТ

248 Государственное учреждение 
«Брестский областной 
детский центр медицинской 
реабилитации «Сосновый 
Бор»

ГУЗО, РНПЦ МТ

249 Государственное учреждение 
здравоохранения «Брестская 
городская поликлиника № 3»

ГУЗО, РНПЦ МТ

250 Государственное учреждение 
здравоохранения «Брестская 
городская поликлиника № 5»

ГУЗО, РНПЦ МТ

251 Учреждение здравоохранения 
«Барановичская городская 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

252 Учреждение здравоохранения 
«Ляховичская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

253

01.07.2024 01.08.2024

Учреждение здравоохранения РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«Брестский областной 
родильный дом»

254 Учреждение здравоохранения 
«Брестский областной 
эндокринологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

255 Учреждение здравоохранения 
«Брестская детская областная 
больница»

РНПЦ МТ

256 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
клинический центр 
дерматовенерологии и 
косметологии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

257 Учреждение здравоохранения 
«Докшицкая центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

258 Учреждение здравоохранения 
«Ушачская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

259 Учреждение здравоохранения 
«Холомерская сельская 
участковая больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

260 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
станция скорой медицинской 
помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

261 Учреждение «Гомельская 
областная клиническая 
больница»

РНПЦ МТ

262 Учреждение «Гомельский 
областной 
эндокринологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

263 Учреждение здравоохранения 
«Брагинская центральная 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

районная больница»

264 Учреждение здравоохранения 
«Хойникская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

265 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненский областной 
специализированный дом 
ребенка для детей с 
органическим поражением 
центральной нервной 
системы и нарушением 
психики»

РНПЦ МТ

266 Учреждение здравоохранения 
«Слонимская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

267 Учреждение здравоохранения 
«10-я городская клиническая 
больница»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

268 Учреждение здравоохранения 
«11-я городская клиническая 
больница»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

269 Учреждение здравоохранения 
«3-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

270 Учреждение здравоохранения 
«3-я городская 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

271 Учреждение здравоохранения 
«6-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

272

02.08.2024

Учреждение здравоохранения 
«6-я центральная районная 
клиническая поликлиника 
Ленинского района г. 
Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

273 Учреждение здравоохранения 
«7-я городская детская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

274 Учреждение здравоохранения 
«7-я городская поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

275 Учреждение здравоохранения 
«7-я городская 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

276 Учреждение здравоохранения 
«Любанская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

277 Учреждение здравоохранения 
«Марьиногорская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

278 Учреждение здравоохранения 
«Минская областная детская 
клиническая больница»

РНПЦ МТ

279 Учреждение здравоохранения 
«Минский областной центр 
медицинской реабилитации 
«Загорье»

ГУЗО, РНПЦ МТ

280 Учреждение здравоохранения 
«Бобруйская городская 
поликлиника № 3»

ГУЗО, РНПЦ МТ

281 Учреждение здравоохранения 
«Бобруйская городская 
поликлиника № 6»

ГУЗО, РНПЦ МТ

282 Учреждение здравоохранения 
«Бобруйская центральная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

283 Учреждение здравоохранения 
«Дрибинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

284 05.08.2024 Учреждение здравоохранения ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«Брестская городская 
больница № 1»

285 Учреждение здравоохранения 
«Брестская областная 
психиатрическая больница 
«Кривошин»

ГУЗО, РНПЦ МТ

286 Учреждение здравоохранения 
«Брестская областная 
психиатрическая больница 
«Могилевцы»

ГУЗО, РНПЦ МТ

287 Учреждение здравоохранения 
«Брестская 
стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

288 Учреждение здравоохранения 
«Столинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

289 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
клинический центр 
психиатрии и наркологии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

290 Учреждение здравоохранения 
«Дубровенская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

291 Учреждение здравоохранения 
«Оршанская центральная 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

292 Учреждение здравоохранения 
«Толочинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

293 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая больница № 4»

ГУЗО, РНПЦ МТ

294 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

клиническая поликлиника № 
7»

295 Коммунальное унитарное 
предприятие «Мозырская 
городская поликлиника № 4»

ГУЗО, РНПЦ МТ

296 Учреждение «Гомельский 
областной дом ребенка для 
детей с поражением 
центральной нервной 
системы и нарушением 
психики»

ГУЗО, РНПЦ МТ

297 Учреждение «Мозырская 
городская стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

298 Учреждение здравоохранения 
«Гомельская университетская 
клиника - областной 
госпиталь инвалидов 
Великой Отечественной 
войны»

ГУЗО, РНПЦ МТ

299 Учреждение здравоохранения 
«Октябрьская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

300 Учреждение здравоохранения 
«Светлогорская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

301 Учреждение здравоохранения 
«Дятловская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

302 Коммунальное унитарное 
предприятие «Бобруйская 
лечебно-консультативная 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

303 Учреждение здравоохранения 
«Бобруйская городская 
поликлиника № 7»

ГУЗО, РНПЦ МТ

304 06.08.2024 Государственное учреждение ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

здравоохранения 
«Гомельская центральная 
городская детская 
клиническая поликлиника»

305 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская центральная 
городская стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

306 Учреждение «Гомельская 
областная клиническая 
психиатрическая больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

307 Учреждение «Гомельский 
областной наркологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

308 Государственное учреждение 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 5 г. Гродно»

ГУЗО, РНПЦ МТ

309 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненская центральная 
городская поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

310 Учреждение здравоохранения 
«Щучинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

311 Учреждение здравоохранения 
«10-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

312 Учреждение здравоохранения 
«10-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

313 Учреждение здравоохранения 
«10-я городская 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

314 Учреждение здравоохранения 
«15-я городская детская 

Комитет по 
здравоохранению, 



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

поликлиника» РНПЦ МТ

315 Учреждение здравоохранения 
«4-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

316 Учреждение здравоохранения 
«4-я городская клиническая 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

317 Учреждение здравоохранения 
«4-я городская поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

318 Учреждение здравоохранения 
«40-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

319 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская больница № 1»

ГУЗО, РНПЦ МТ

320 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская детская 
поликлиника № 2»

ГУЗО, РНПЦ МТ

321 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская детская 
поликлиника № 4»

ГУЗО, РНПЦ МТ

322 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская детская 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

323 Учреждение здравоохранения 
«Могилевский областной 
кожно-венерологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

324 Государственное учреждение 
«Республиканская 
клиническая больница 
медицинской реабилитации»

РНПЦ МТ

325

01.08.2024 02.09.2024

Государственное учреждение 
«Республиканская 
туберкулезная больница 
«Сосновка»

РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

326 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр детской 
хирургии»

РНПЦ МТ

327 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
радиационной медицины и 
экологии человека»

РНПЦ МТ

328 Учреждение здравоохранения 
«Брестский областной 
противотуберкулезный 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

329 Учреждение здравоохранения 
«Пинская стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

330 Учреждение здравоохранения 
«Пинская центральная 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

331 Учреждение здравоохранения 
«Верхнедвинская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

332 Учреждение здравоохранения 
«Витебская областная 
клиническая инфекционная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

333 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
госпиталь инвалидов 
Великой Отечественной 
войны «Юрцево»

ГУЗО, РНПЦ МТ

334 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
клинический 
диагностический центр»

РНПЦ МТ

335 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

клинический 
специализированный центр»

336 Учреждение здравоохранения 
«Шарковщинская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

337 Учреждение «Рогачевская 
станция переливания крови»

ГУЗО, РНПЦ МТ

338 Учреждение здравоохранения 
«Жлобинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

339 Учреждение здравоохранения 
«Рогачевская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

340 Учреждение здравоохранения 
«Гродненский областной 
клинический 
кардиологический центр»

РНПЦ МТ

341 Государственное учреждение 
«Минский научно-
практический центр 
хирургии, трансплантологии 
и гематологии»

РНПЦ МТ

342 Учреждение здравоохранения 
«4-я городская клиническая 
больница имени 
Н.Е.Савченко»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

343 Государственное учреждение 
здравоохранения «Брестская 
городская детская 
поликлиника № 3»

ГУЗО, РНПЦ МТ

344 Учреждение здравоохранения 
«Барановичская городская 
больница № 2»

ГУЗО, РНПЦ МТ

345

03.09.2024

Учреждение здравоохранения 
«Брестская городская 
больница № 2»

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

346 Учреждение здравоохранения 
«Брестская городская 
больница скорой 
медицинской помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

347 Учреждение здравоохранения 
«Брестская городская 
поликлиника № 6»

ГУЗО, РНПЦ МТ

348 Учреждение здравоохранения 
«Брестская областная 
психиатрическая больница 
«Городище»

ГУЗО, РНПЦ МТ

349 Учреждение здравоохранения 
«Брестская центральная 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

350 Учреждение здравоохранения 
«Пружанская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

351 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
детский клинический центр»

ГУЗО, РНПЦ МТ

352 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
эндокринологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

353 Учреждение здравоохранения 
«Городокская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

354 Учреждение здравоохранения 
«Россонская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

355 Учреждение здравоохранения 
«Шумилинская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

356 Учреждение «Гомельская 
областная инфекционная 
клиническая больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

357 Учреждение здравоохранения Комитет по 



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«Городская детская 
инфекционная клиническая 
больница»

здравоохранению, 
РНПЦ МТ

358 Учреждение здравоохранения 
«Городской клинический 
родильный дом № 2»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

359 Учреждение здравоохранения 
«Минская областная станция 
переливания крови» г. 
Молодечно

ГУЗО, РНПЦ МТ

360 Учреждение здравоохранения 
«Молодечненская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

361 Учреждение здравоохранения 
«Мядельская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

362 Учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая 
больница № 4 г. Гродно»

ГУЗО, РНПЦ МТ

363 Учреждение здравоохранения 
«Гродненский областной 
клинический центр 
«Психиатрия-наркология»

ГУЗО, РНПЦ МТ

364 Учреждение здравоохранения 
«13-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

365 Учреждение здравоохранения 
«13-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

366 Учреждение здравоохранения 
«13-я городская 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

367

04.09.2024

Учреждение здравоохранения 
«14-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

368 Учреждение здравоохранения 
«14-я городская 
стоматологическая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

369 Учреждение здравоохранения 
«14-я центральная районная 
поликлиника Партизанского 
района г. Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

370 Учреждение здравоохранения 
«17-я городская детская 
клиническая поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

371 Учреждение здравоохранения 
«17-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

372 Учреждение здравоохранения 
«18-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

373 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской 
клинический онкологический 
центр»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

374 Учреждение здравоохранения 
«Клинический родильный 
дом Минской области»

ГУЗО, РНПЦ МТ

375 Учреждение здравоохранения 
«Минский областной 
противотуберкулезный 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

376 Учреждение здравоохранения 
«Смолевичская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

377 Учреждение здравоохранения 
«Червенская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

378 Учреждение здравоохранения 
«Климовичская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

379 Учреждение здравоохранения 
«Могилевский областной 
лечебно-диагностический 
центр»

ГУЗО, РНПЦ МТ

380 Учреждение здравоохранения 
«Могилевский областной 
центр психиатрии и 
наркологии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

381 Учреждение здравоохранения 
«Чериковская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

382 Учреждение «Гомельский 
областной клинический 
онкологический диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

383 Учреждение здравоохранения 
«Ветковская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

384 Учреждение здравоохранения 
«Гродненская областная 
инфекционная клиническая 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

385 Учреждение здравоохранения 
«Мостовская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

386 Учреждение здравоохранения 
«Новогрудская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

387 Учреждение здравоохранения 
«30-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

388 Учреждение здравоохранения 
«31-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

389 Учреждение здравоохранения 
«32-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

390

05.09.2024

Учреждение здравоохранения Комитет по 



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«33-я городская студенческая 
поликлиника»

здравоохранению, 
РНПЦ МТ

391 Учреждение здравоохранения 
«34-я центральная районная 
клиническая поликлиника 
Советского района г. 
Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

392 Учреждение здравоохранения 
«35-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

393 Учреждение здравоохранения 
«36-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

394 Учреждение здравоохранения 
«Несвижская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

395 Учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

396 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 12»

ГУЗО, РНПЦ МТ

397 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 4»

ГУЗО, РНПЦ МТ

398 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 5»

ГУЗО, РНПЦ МТ

399 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 6»

ГУЗО, РНПЦ МТ

400 Учреждение здравоохранения 
«Чаусская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

401 02.09.2024 01.10.2024 Государственное учреждение 
«Медицинская служба 
гражданской авиации»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

402 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
психического здоровья»

РНПЦ МТ

403 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
трансфузиологии и 
медицинских биотехнологий»

РНПЦ МТ

404 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр «Мать и 
дитя» Министерства 
здравоохранения Республики 
Беларусь

РНПЦ МТ

405 Государственное учреждение 
здравоохранения «Витебский 
областной центр скорой 
медицинской помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

406 Государственное учреждение 
«Гомельский областной 
центр трансфузиологии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

407 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая поликлиника № 
8»

ГУЗО, РНПЦ МТ

408 Учреждение «Гомельская 
областная туберкулезная 
клиническая больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

409 Учреждение здравоохранения 
«Чечерская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

410 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненская областная 
клиническая больница 
медицинской реабилитации»

РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

411 Учреждение здравоохранения 
«Областная 
психоневрологическая 
больница «Островля» 
Лидского района»

ГУЗО, РНПЦ МТ

412 Учреждение здравоохранения 
«Островецкая центральная 
районная клиническая 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

413 Учреждение здравоохранения 
«Ошмянская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

414 Учреждение здравоохранения 
«16-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

415 Учреждение здравоохранения 
«3-я центральная районная 
клиническая поликлиника 
Октябрьского района г. 
Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

416 Учреждение здравоохранения 
«Минская ордена трудового 
Красного Знамени областная 
клиническая больница»

РНПЦ МТ

417 Государственное учреждение 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 г. Гродно»

ГУЗО, РНПЦ МТ

418 Учреждение здравоохранения 
«Гродненский областной 
клинический перинатальный 
центр»

ГУЗО, РНПЦ МТ

419 Учреждение здравоохранения 
«37-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

420

02.10.2024

Учреждение здравоохранения 
«38-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

421 Учреждение здравоохранения 
«39-я городская клиническая 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

422 Учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая 
инфекционная больница»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

423 Учреждение здравоохранения 
«Минский областной кожно-
венерологический 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

424 Учреждение здравоохранения 
«Солигорская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

425 Учреждение здравоохранения 
«Узденская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

426 Учреждение здравоохранения 
«Кличевская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

427 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская городская 
больница скорой 
медицинской помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

428 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская 
стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

429 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская 
стоматологическая 
поликлиника № 2»

ГУЗО, РНПЦ МТ

430 Учреждение здравоохранения 
«Могилевский областной 
противотуберкулезный 
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

431 Учреждение здравоохранения 
«Областной детский центр 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

медицинской реабилитации 
«Космос»

432 Учреждение здравоохранения 
«Шкловская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

433 Государственное учреждение 
здравоохранения «Пинская 
городская поликлиника № 1»

ГУЗО, РНПЦ МТ

434 Государственное учреждение 
здравоохранения «Пинский 
межрайонный 
онкологический диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

435 Учреждение здравоохранения 
«Брестский областной 
онкологический диспансер»

РНПЦ МТ

436 Учреждение здравоохранения 
«Лунинецкая центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

437 Учреждение здравоохранения 
«Пинская детская больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

438 Учреждение здравоохранения 
«Пинский межрайонный 
родильный дом»

ГУЗО, РНПЦ МТ

439 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
клинический 
стоматологический центр»

ГУЗО, РНПЦ МТ

440 Учреждение здравоохранения 
«Витебский областной 
клинический центр 
пульмонологии и 
фтизиатрии»

ГУЗО, РНПЦ МТ

441 Учреждение здравоохранения 
«Глубокская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

442

03.10.2024

Учреждение здравоохранения 
«Поставская центральная 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

районная больница»

443 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая поликлиника № 
10

ГУЗО, РНПЦ МТ

444 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая поликлиника № 
11»

ГУЗО, РНПЦ МТ

445 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

ГУЗО, РНПЦ МТ

446 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гомельская городская 
клиническая поликлиника № 
9»

ГУЗО, РНПЦ МТ

447 Учреждение «Гомельский 
областной диагностический 
медико-генетический центр с 
консультацией «Брак и 
семья»

ГУЗО, РНПЦ МТ

448 Учреждение здравоохранения 
«Лельчицкая центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

449 Государственное учреждение 
здравоохранения 
«Гродненский областной 
центр медицинской 
реабилитации детей-
инвалидов и больных детей 
психоневрологического 
профиля»

ГУЗО, РНПЦ МТ

450 Государственное учреждение 
здравоохранения 

ГУЗО, РНПЦ МТ



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

«Гродненский областной 
клинический кожно-
венерологический 
диспансер»

451 Учреждение здравоохранения 
«Свислочская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

452 Учреждение здравоохранения 
«Быховская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

453 Учреждение здравоохранения 
«Пинская центральная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

454 Учреждение здравоохранения 
«Кормянская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

455 Государственное учреждение 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 7 г. Гродно»

ГУЗО, РНПЦ МТ

456 Учреждение здравоохранения 
«15-я городская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

457 Учреждение здравоохранения 
«16-я городская детская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

458 Учреждение здравоохранения 
«19-я городская детская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

459 Учреждение здравоохранения 
«19-я центральная районная 
поликлиника Первомайского 
района г. Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

460 Учреждение здравоохранения 
«20-я городская детская 
поликлиника»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

461

04.10.2024

Учреждение здравоохранения 
«20-я городская 

Комитет по 
здравоохранению, 



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

поликлиника» РНПЦ МТ

462 Учреждение здравоохранения 
«2-я центральная районная 
поликлиника Фрунзенского 
района г. Минска»

Комитет по 
здравоохранению, 
РНПЦ МТ

463 Учреждение здравоохранения 
«Минская областная 
стоматологическая 
поликлиника»

ГУЗО, РНПЦ МТ

464 Учреждение здравоохранения 
«Стародорожская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

465 Учреждение здравоохранения 
«Столбцовская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

466 Учреждение здравоохранения 
«Костюковичская 
центральная районная 
больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

467 Учреждение здравоохранения 
«Кричевская центральная 
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

468 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 7»

ГУЗО, РНПЦ МТ

469 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 8»

ГУЗО, РНПЦ МТ

470 Учреждение здравоохранения 
«Могилевская поликлиника 
№ 9»

ГУЗО, РНПЦ МТ

471 Учреждение здравоохранения 
«Могилевский областной 
онкологический диспансер»

ГУЗО, РНПЦ 
МТ»;

пункты 472 и 473 исключить.



Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Андросюка Б.Н.
Министр А.В.Ходжаев

 

Воспроизведение, распространение, публичная демонстрация и другое подобное использование 
аналитических материалов, размещенных в ИПС «Нормативка.by», допускается только с письменного 

согласия ООО «Тэксод Технолоджиз».


